MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS CAMPUS FORMIGA

GABINETE DO DIRETOR-GERAL

Rua São Luiz Gonzaga, s/n, Bairro São Luiz, Formiga, CEP 35.570-000, Minas Gerais

EDITAL N
o

013/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

Edital 013/2017 – Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante – IFMG Campus Formiga

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO 02

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA MINAS GERAIS - IFMG-CAMPUS FORMIGA, nos termos da Lei nº

8.745/1993, com alterações dadas pela Lei nº 9.849/99; considerando a Orientação Normativa

SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página 112 e Nota Técnica

SRH-MP nº 487/2009; conforme a Resolução CONSUP-IFMG nº 029/2017; no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15

de abril de 2016, Seção 2, página 17, torna pública a abertura de inscrições ao PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado à seleção de candidatos para contratação como

PROFESSOR VISITANTE, por tempo determinado e conforme o que se segue.

Retifica-se o cronograma da página 19 do edital 013/2017, nas seguintes células:

Onde se lê:

Data Horário Procedimento

A partir do dia 12/07/2017 24 horas
Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação

de Curriculum Lattes

Primeiro dia útil após a divulgação

do Resultado Preliminar da

Avaliação de Curriculum Lattes

09h00min até 12h00min e

13h30min até 17h00min, na

CGPAI do Campus Formiga

Prazo para interposição de recurso contra o

Resultado Preliminar da Avaliação de Curriculum

Lattes

A partir do dia 14/07/2017 24 horas
Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação

Conteúdo do Projeto

Primeiro dia útil após a divulgação

do Resultado Preliminar Avaliação

Conteúdo do Projeto

09h00min até 12h00min e

13h30min até 17h00min, na

CGPAI do Campus Formiga

Prazo para interposição de recurso contra o

Resultado Preliminar da Avaliação Conteúdo do

Projeto

A partir do dia 18/07/2017 24 horas
Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação

da Apresentação Oral do Projeto

Primeiro dia útil após a divulgação

do Resultado Preliminar Avaliação

da Apresentação Oral do Projeto

09h00min até 12h00min e

13h30min até 17h00min, na

CGPAI do Campus Formiga

Prazo para interposição de recurso contra o

Resultado Preliminar da Avaliação da

Apresentação Oral do Projeto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS CAMPUS FORMIGA

GABINETE DO DIRETOR-GERAL

Rua São Luiz Gonzaga, s/n, Bairro São Luiz, Formiga, CEP 35.570-000, Minas Gerais

EDITAL N
o

013/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

Edital 013/2017 – Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante – IFMG Campus Formiga

Página 2 de 2

A partir do dia 20/07/2017 24 horas
Divulgação da Homologação do Resultado Final

do Processo Seletivo para Professor Visitante

Leia-se:

Data Horário Procedimento

A partir do dia 11/07/2017 24 horas
Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação

de Curriculum Lattes

Primeiro dia útil após a divulgação

do Resultado Preliminar da

Avaliação de Curriculum Lattes

09h00min até 12h00min e

13h30min até 17h00min, na

CGPAI do Campus Formiga

Prazo para interposição de recurso contra o

Resultado Preliminar da Avaliação de Curriculum

Lattes

A partir do dia 11/07/2017 24 horas
Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação

Conteúdo do Projeto

Primeiro dia útil após a divulgação

do Resultado Preliminar Avaliação

Conteúdo do Projeto

09h00min até 12h00min e

13h30min até 17h00min, na

CGPAI do Campus Formiga

Prazo para interposição de recurso contra o

Resultado Preliminar da Avaliação Conteúdo do

Projeto

A partir do dia 12/07/2017 24 horas
Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação

da Apresentação Oral do Projeto

Primeiro dia útil após a divulgação

do Resultado Preliminar Avaliação

da Apresentação Oral do Projeto

09h00min até 12h00min e

13h30min até 17h00min, na

CGPAI do Campus Formiga

Prazo para interposição de recurso contra o

Resultado Preliminar da Avaliação da

Apresentação Oral do Projeto

A partir do dia 14/07/2017 24 horas
Divulgação da Homologação do Resultado Final

do Processo Seletivo para Professor Visitante

Formiga - MG, Estado de Minas Gerais, 11 de julho de 2017.

Professor WASHINGTON SANTOS DA SILVA

Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais –

Campus Formiga